Heerlen

Mevrouw J.A. Heine - van Dartel,

Alhier
Heerlen,
20 mei 2025
Documentnummer Onderwerp
377469 Beantwoording vragen ex. art. 33 RvO.

Geachte mevrouw Heine - van Dartel,

Naar aanleiding van uw vragen d.d. 2 mei 2025 inzake vragen over financiéle risico’s bestuursleden verenigingen delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

Is bij onze gemeente bekend of alle verenigingen een verzekering hebben afgesloten voor hun bestuursleden zodat zij niet aansprakelijk gesteld kunnen worden voor financiéle problemen buiten hun schuld?

Antwoord 1

Nee, wij hebben geen volledig inzicht in of verenigingen wel of geen bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering hebben afgesloten. Het afsluiten van een dergelijke verzekering valt onder de eigen verantwoordelijkheid van de betreffende vereniging of stichting.

Vraag 2

Als dit niet zo is, is het College dan bereid naar alle verenigingen een brief te sturen om hen erop te wijzen dat zij een verzekering voor hun bestuursleden moeten afsluiten om dit risico uit te sluiten?

Antwoord 2

Ja. Wij zijn voornemens om alle sport- en cultuurverenigingen per brief te informeren over het belang van een goede bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering. In deze brief zal ook worden toegelicht dat de gemeente een collectieve vrijwilligersverzekering heeft afgesloten, die uitsluitend een vangnetfunctie biedt en slechts onder bepaalde voorwaarden dekking geeft.

Daarnaast staan de verenigings- en vrijwilligersondersteuners van de gemeente klaar om verenigingen te voorzien van informatie of ondersteuning bij vragen over dit onderwerp. Zij gaan waar nodig graag het gesprek aan met verenigingen die hier behoefte aan hebben.

Hoogachtend,
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burgemeester en wethouders van Heerlen,

de burgemeester, de secretaris a.i.,

drs. R. Wever drs. R. van Wuijtswinkel
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